
ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

УКАЗ

с/ ^ J-OjLO

г. Киров

О присуждении Премии Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 26.07.2002 № 94-30 

«О Премии Кировской области» и на основании решения комиссии 

по присуждению Премии Кировской области от 15.12.2020 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить Премию Кировской области за 2020 год и присвоить 

звание «Лауреат Премии Кировской области»:

1.1. В области науки и техники:

1.1.1. За работу «Разработка, изготовление и испытания 

электротехнических агрегатов для российского перспективного 

авиационного турбовентиляторного авиадвигателя ПД-14» авторскому 

коллективу Акционерного обш;ества «Электропривод» в составе пяти 

человек:

ВЛАСОВУ 
Андрею Ивановичу

МОСКВИНУ 
Евгению Владимировичу

ЕРОХИНУ 

Денису Викторовичу

ОПАЛЕВУ 
Юрию Геннадьевичу

генеральному директору - главному 
конструктору, кандидату технических 
наук;

заместителю генерального директора - 
техническому директору;

ведущему конструктору - руководителю 
проекта;

ведущему конструктору - руководителю 
проекта;



РУБЦОВОЙ
Людмиле Александровне

ведущему конструктору - руководителю 
проекта.

1.1.2. За работу «Освоение производства импортозамещающей 

медной фольги, используемой для экранирования кабелей» авторскому 

коллективу в составе щести человек:

АГАФОНОВУ 
Александру Алексеевичу

ТОЛСТОБРОВУ 
Александру Константиновичу

МОТОВИЛОВОЙ 
Алле Николаевне

ПЕТЕЛИНУ 
Сергею Анатольевичу

РЫЖКОВУ 
Антону Андреевичу

ФИЛОНОВУ 
Юрию Александровичу

заместителю главного инженера - 
начальнику технического отдела 
Открытого акционерного общества 
«Кировский завод по обработке цветных 
металлов», руководителю работы;

главному металлургу технического
отдела Открытого акционерного 
общества «Кировский завод по
обработке цветных металлов»;

ведущему инженеру-технологу технического 

отдела Открытого акционерного 
общества «Кировский завод по
обработке цветных металлов»;

главному инженеру индивидуального 
предпринимателя Гордина Ивана 
Аркадьевича;

оператору линии по обработке цветных 

металлов прокатно-прессового цеха 
Открытого акционерного общества 
«Кировский завод по обработке цветных 
металлов»;

травильщику прокатно-прессового цеха 
Открытого акционерного общества 
«Кировс1сий завод по обработке цветных 
металлов».



1,2. В области литературы и искусства за издание «Вятский 

художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых» авторскому 

коллективу в составе пяти человек:

ЛЮБИМОВОЙ 
Ирине Анатольевне

КРУПИНОИ 
Ольге Владимировне

КУВАЛДИНОЙ 
Ираиде Валентиновне

САЗАНОВОЙ 
Евгении Геннадьевне

ШАКИНОИ 
Анне Владимировне

руководителю работы, директору
некоммерческой организации Фонд 
поддержки искусства и культуры 
«Регион АРТ-КУЛЬТУРА», кандидату 
искусствоведения;

заведующей отделом научной
и выставочной деятельности Кировского 
областного государственного бюджетного 
учреждения культуры «Вятский
художественный музей имени 
В.М. и А.М. Васнецовых»;

кандидату искусствоведения;

главному хранителю музейных
предметов Кировского областного
государственного бюджетного учреждения 
культуры «Вятский художественный 
музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»;

директору Кировского областного
государственного бюджетного учреждения 
культуры «Вятский художественный 
музей имени В.М. и А.М. Васнецовых».

1.3. В области краеведения за монографию «Образовательная 

и культурно-просветительская деятельность вятских властей и органов 

самоуправления в 1900-1914 гг.»:

ПЕРШИНОИ 
Юлии Валерьевне

- доценту кафедры предметных областей 
Кировского областного государственного 
образовательного автономного учреждения 
дополнительного профессионального 
образования «Институт развития
образования Кировской области»,
кандидату исторических на)чс, доценту.



2. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области 

произвести лауреатам Премии Кировской области выплату денежных 

средств в виде социальной выплаты в установленном размере за счет 

ассигнований, предусмотренных администрации Губернатора 

и Правительства Кировской области в областном бюджете на указанные 

цели.

3. Контроль за выполнением Указа возложить на руководителя 

администрации Губернатора и Правительства Кировской области 

Финченко М.С.

йдаш^и
РОВАНШ

В. Васильев


